

## مرگ ۲۴ زائر ایرانی در عربستان

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از ارائه بیش از یک میلیون خدمت به حجاج سرزمین وحی تائکون خبر داد و گفت: ۶۶ زائر ایرانی بد حال به کشور اعزام شدند.

به گزارش مهر، علی مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: از شروع عملیات بهداشتی و درمانی هلال احمر در حج تمتع سال جاری، یک میلیون و ۱۰۶ هزار و ۱۱۲ خدمت (شامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نسخه، خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال و…) به حجاج ارائه شده که از این میزان، یک میلیون و ۵۲ هزار و ۲۴۵ خدمت در مکه و مشاعر و ۵۲ هزار و ۸۶۷ خدمت در مدینه ارائه شده است. وی افزود: در حال حاضر ۲۴ زائر در بیمارستان هلال احمر و ۲۳ زائر در بیمارستان سعودی بستری هستند. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر افزود: تا امروز ۲۴ زائر ایرانی در عربستان جان باخته‌اند و تاکنون ۶۶ نفر از زائران ایرانی بد حال برای ادامه روند درمان به کشور اعزام شده‌اند.

## تعویض ۵۱ پله برقی تهران

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در خصوص آخرین وضعیت پله های برقی در تهران توضیحاتی ارائه داد و گفت: در بحث ظاهر پل های پایتخت نیز اقدامات زیادی انجام شده و در نظر داریم که پوسته پل ها را تغییر دهیم.

هادی حق بین در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت پله های برقی پل های مکانیزه که با مجوز شورای شهر تهران مدیریت و ساماندهی آنها به معاونت فنی و عمرانی سپرده شده است، افزود: در سه ماهه اخیر اقدامات مهم جانبیه‌ای برای بهسازی پل های مکانیزه و پله های برقی صورت گرفته؛ البته دقت داشته باشید که حدود دو ماه دیگر انتقال قراردادهای سازمان زیباسازی که پیش از این مدیریت پله های برقی را برعهده داشت با پیمانکاران، مشاوران و مجریان بودیم و در یک ماه اخیر نیز که اقدامات اجرائی شروع شده سعی کردیم تا مسأله پل های مکانیزه و پله های برقی را از ابعاد مختلف بررسی و ورود کنیم. وی با بیان اینکه بررسی پله های برقی نشان داده که نیازمند ۶۵ پوینت نو هستیم، تصریح کرد: در حال حاضر ۵۱ پوینت ساخته شده و تست های آن نیز انجام شده و از این میان ۳۶ پوینت در حال نصب است. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان اینکه موضوع خاموشی پله های برقی برای ما اصل نیست چراکه ممکن است پله های برقی بنابه دلایلی برای دقایقی خاموش شوند، اما مسأله اصلی ما ایمنی پله های برقی است، تصریح کرد: تعدادی از پله های برقی به دلیل نایمن بودن خاموش هستند و به محض اینکه رفع نقص شده و ایمنی آن تأمین شود آنها را روشن می‌کنیم که عمدتاً در حال تعویض و تأمین قطعات بوده و به محض تأمین قطعات آنها را روشن می‌کنیم. بخشی از قطعات تأمین شده و بخش دیگر نیز در حال تأمین است و قطعا فرآیند رو به بهبود است.

## امداد رسانی در سیل از ابتدای تیرماه

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور، با اشاره به بهره‌مندی بیش از ۴۰۰۰ نفر متأثر از سیل و آبگرفتگی از خدمات امدادی نیروهای عملیاتی هلال احمر، از ثبت ۱۱۷ عملیات امداد و نجات در ۱۲ استان کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر؛ محمودی در ادامه گفت: از تاریخ یکم تا نهم تیر ماه ۱۴۰۲، نیروهای عملیاتی جمعیت هلال احمر در استانهای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، تهران، خراسان رضوی، خراسان شمالی، زنجان، سمنان، قزوین، گلستان، گیلان و مازندران در ۱۱۷ عملیات امداد و نجات به ۲۱۳۹ نفر امداد رسانی کردند. وی افزود: نجاتگران امداد احمر ۲۱۷ متأثر از سیلاب را به مناطق امن منتقل، همچنین ۴۲۵ نفر نیز اسکان اضطراری داده شد. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: متأسفانه در این مدت ۶ نفر از هموطنان در مناطق رودبار، سوادکوه و کلبرج جان خود را از دست دادند و یک نفر در منطقه سوادکوه مفقود شده است. محمودی اضافه کرد: ۳۵۸ واحد آب منازل مسکونی با استفاده از دستگاه‌های لجن کش توسط نجاتگران هلال احمر تخلیه شد. وی بیان کرد: ۱۱۷ دستگاه چادر، ۳۱۶ تخته پتو، ۱۵۰ بسته موقت، ۳۱۷ کیلوگرم نایلون، ۱۳۴ توب البسه، ۲۵۸ بطری آب معدنی، ۱۱۶ بسته غذایی، ۵۹ ست ظروف در بین متأثرین توزیع شد. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر تصریح کرد: تعداد ۲۴۰ تیم عملیاتی متشکل از ۹۱۴ نفر از امدادگران و نجاتگران به متأثرین از سیل خدمات امدادی ارائه کردند.

### یکشنبه

۱۰ • ۰۴ • ۱۴۰۳

۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴



**موضع محیط زیست درباره آتش سوزی‌هایی که با گرم شدن هوا افزایش پیدا کرده است:**

# خیلی نگرانیم!

**آرمان ملی:** فصل گرما خصوصاً گرمایی فزاینده که با تغییرات اقلیمی جهانی در معادله‌ای تنگاتنگ قرارگرفته است، از عوامل افزایش آتش سوزی در مراتع و جنگل ها به حساب می آید تادر کنار کم آبی، خشکسالی، فرورنشست زمین، ریزگرد ها و ذرات شن و ماسه همچنین خشک شدن درختان، بلای دیگری به جان درختان بیفتند و آن ها را خشک کند؛ این بار نه با بی آبی و خشکسالی که آتش آن ها را پخشکاند.

امسال هم هنوز تابستان نرسیده آتش سوزی از جنگل های لرستان و در نیمه سوم خرداد ماه شروع شد؛ آتشی که در سطح جنگل ها و مراتع استان رخ داده بود و توسط همیاران طبیعت، اطفا شد. روزهای آخر خرداد هم فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی خوزستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۶۵ حریق در جنگل ها و مراتع استان رخ داده. دوم تیرماه هم منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان، اعلام کرد که ۲۳/۵ هکتار جنگل و مرتع استان از ابتدای امسال تا ۲۲ خرداد دچار حریق شده بود در حالی که این آمار به شکل بسیار فزاینده ای در ۲۱ خرداد به حدود ۱۳۰۰ هکتار رسید. همان تاریخ، مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان گفت: تلاش برای مهار آتش در مراتع مناطق تیلکش پلدختر و سرکن کوهدهشت ادامه دارد و ۲ بالگرد باهدف اطفای حریق به منطقه اعزام شده است.

### گرمای، نگرانی، آتش و کمبود بالگرد

با شدت گرفتن گرما و افزایش آتش سوزی های موردی به ویژه در مناطق زاگرس نشین، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست، نگرانی خود را از افزایش این قسم آتش سوزی ها اعلام کرده و از همکاری با وزارت دفاع برای تأمین بالگردها خبر داده است.

کارشناسان محیط زیست و دوستداران طبیعت همواره کمبود و نبود تجهیزات و بالگرد را از دلایل طولانی شدن اطفای حریق جنگل های دانسته و می گویند اگر تجهیزات و بالگرد به اندازه کافی در دسترس بود در همان ساعات اولیه آتش سوزی خاموش می شد و گسترش نمی یافت.

محیط زیست می گوید بروز آتش سوزی در مناطق مختلف به ویژه نقاط صعب العبور یکی از دغدغه های سازمان اوست از این رو تأمین بالگرد برای اطفای حریق یکی از الزامات چنین شرایطی است که در این راستا سازمان تعامل خوبی با وزارت دفاع کرده تا در صورت نیاز در کمترین زمان ممکن بالگرد را به منطقه حریق اعزام کنند. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در این باره به ایرنا، گفته است که امسال آتش سوزی در مناطق مختلف بسیار جدی است و آن ها مکاتبات مکرری با نهاد های مرتبط انجام و تیم هایی را در استان ها تشکیل داده اند، اماگکی لازم در استان ها وجود دارد اما چون امسال رویش فصل بهار خیلی زود بود قطعا تعداد آتش سوزی ها افزایش خواهد داشت و به این صورت علف با برزور رعد و برق هم آتش می گیرد و جاهایی که دسترسی راحت باشد و نیروها بتوانند سریع خودشان را به محل برسانند خیلی جای نگرانی ندارد چون با همگرایی که ایجاد شده و با رویکردی که در این چند سال در زمینه جلب مشارکت جوامع محلی در موضوع اطفای حریق اتفاق افتاده و همکاری خوبی که به ویژه در ۲ سال گذشته از مردم سراغ داریم، خیلی نگران نیستیم یعنی ممکن است تعداد آتش سوزی ها بیشتر باشد اما در مورد جاهایی که دسترسی راحت تر است همکاری مردم باعث می شود سطح آتش سوزی بالا نرود و سریع قابل اطفا شود.

## گسترش آتش در جنگل های

### ایران با افزایش فصل گرما



بر باید حدود ۲ متر باشد تا اگر آتش از پایین سرایت کرد آن خطی که تراکتور ایجاد کرده آتش از آن عبور نکند و به سمت بالا ریزانه بشکد.

به گفته افشار از طریق شورا های روستا ها می توان به موقع در پیشگیری از آتش سوزی ها اقدام کرد به شرطی که امکاناتی از قبیل کش مخصوص و بزین موتور آنها تأمین شود، در مناطقی که مربوط به منابع طبیعی و محیط زیست است مثل سفید کوه لرستان می توان در هر روستایی به چند نفر از ساکنان موتور سوار روستاها تضمین داد که اگر این منطقه آتش سوزی رخ ندهد به شما حقوق پرداخت می شود.

او با تاکید بر اینکه افراد محلی را باید تشویق کرد، توضیح می دهد که بخشداری ها موثر هستند، در کنار جاده های خاکی برش ها و تیغ هایی باید انداخته شود زیرا در حاشیه راه ها برخی مواقع ته سیگاری باعث آتش سوزی مراتع و زمین های کشاورزی می شود.

او تأکید می کند: باید مسئولان ارشد استانی تلاش کنند و اعتباری اختصاص و هزینه شود زیرا با دست خالی نمی توان همه اقدامات را انجام داد، امروزه نیروهای مردمی بومی باید دلگرم و حقوقی به آنها پرداخت شود تا با امیدواری و دلخوشی بیشتری مانع از آتش سوزی ها شوند.

پدر بلوط ایران می گوید: به کار گرفتن نیروهای بومی و محلی که نزدیکی با جنگل ها دارند نقش موثری دارد باید به مدت سه تا چهار ماه که اوج گرماست و خطر آتش سوزی وجود دارد حقوقی برای این افراد در نظر گرفته شود و با تأمین وسایلی برای آنها در کنترل و پیشگیری از آتش سوزی ها بهره گرفت. او با اشاره به اینکه قیمت هر درخت بلوط بالای ۵۰ ساله تا ۸۰ میلیارد ریال تخمین زده شده است، ادامه می دهد: درختی بلوطی که ۲ هزار سال قدمت دارد مشخص شده که چقدر می تواند اکسیژن ایجاد و در دفع سموم هوا نقش داشته باشد، در تأمین آب های زیر زمینی موثر و چقدر مانع از فرسایش خاک می شود و بنا بر این موارد است که به صورت واقعی قیمت آن تعیین خواهد شد. به گفته افشار وقتی درختان تنومند ما از بین بروند ریان های زیادی وارد می کند و ما باید به فکر آینده نگان هم باشیم، تجربه من در طول سالیان زیاد نشان می دهد که هر جا که خط آتش بر ایجاد شده آتش سوزی رخ نداده است، او با بیان اینکه لرستان دارای یک میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار جنگل و حدود یک میلیون هکتار مرتع است، می افزاید: حفاظت از این سرمایه نیروی عظیمی نیاز دارد که موثرترین راه به همکاری گرفتن بخشداران و فرمانداری هاست و باید در هر روستایی که نزدیک جنگل است از نیروهای محلی کمک گرفته شود و آنها را با دریافت حقوق دلگرم کرد و کفش مورد نیاز و با بهترین موتور افراد محلی تأمین تا همکاری داشته باشند.

افشار با اشاره به اینکه زاگرس با یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر طول ۴۰۰ کیلومتر عرض ۱۱ استان را در خود جا داده است، یادآور می شود که زاگرس ۴۵ درصد آب و زمین کشاورزی کشور را تأمین می کند که حدود ۷۰ درصد آن توسط جنگل های ما تأمین می شود و اگر این جنگل ها را از دست بدهیم ۲۰ تا ۴۰ سال دیگر ما با بحران بی آبی شدید مواجه خواهیم شد. او با تاکید بر اینکه پیشگیری لازم است، تصریح می کند: در عین حال نباید از نبود امکانات مهم غافل شد به عنوان مثال زمانی که آتش در بالای سفید کوه رخ می دهد در بهترین حالت چهار ساعت طول می کشد تا نیروها به بالای کوه برسند که در این مدت بخش عظیمی از منابع طبیعی و مراتع از بین می رود می شود ولی اگر بالگرد داشته باشیم با سرعت عمل بالاتری اقدام خواهد شد.

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش:

## عدم ثبت نام به دلیل «نمره»، تخلف است

دریافت پول در مدارس دولتی «منوع» است

مدرسه تخلف کرده و با او برخورد می شود.

### توانمندسازی معلمان در تابستان

#### امسال

طریقی با بیان اینکه کیفیت بخشی مدارس دولتی یکی از دستور کارهای اصلی و برنامه اولویت دار وزارت آموزش است گفت: از دو سال پیش برنامه ریزی در مورد کیفیت بخشی آغاز شده که براساس آن معلمان توانمند و با کیفیت جذب آموزش و پرورش می شوند. وی با بیان اینکه شیوه های جذب معلم و شناسایی آنان از طریق آزمون های استخدامی تغییر کرده، هدف از این کار را انتخاب شایسته ترین معلمان با عناصر و مولفه های عالی انتخاب کرد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش کیفیت بخشی معلمان را بسته به شرایط مختلفی اعلام کرد و ادامه داد: کیفیت بخشی به نیروی انسانی بستگی دارد که شیوه جذب تغییر و توانمندسازی معلمان از سال گذشته به صورت جدی و حضوری بعد از یک دهه آموزش های مجازی ضمن خدمت

# اجتماعی

### استان ها

## جرائم انتخابات در کرمان

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: طی ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته هشت متهم تحت تعقیب قضائی قرار گرفته و بازداشت شدند که پنج نفر با قرار تأمین مناسب آزاد شده و در حال حاضر سه نفر در بازداشت هستند.

به گزارش ایلنا، حجت الاسلام ابراهیم حمیدی صبح ۹ روز تیرماه در جلسه شورای معاونان دادگستری استان کرمان اظهار کرد: اقدامات و برنامه های خوبی از سوی ستاد بزرگداشت هفته قوه قضائیه در استان کرمان پیش بینی شده بود که با همکاری معاونان، اعضای شورای قضائی و دستگاه های همکار به صورت منظم و منسجم برگزار شدند. وی ضمن قدردانی از اصحاب رسانه با ستاد بزرگداشت هفته قوه قضائیه افزود: به رغم اینکه هفته قوه قضائیه با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری همزمان شده بود، اما برنامه ها بازتاب بسیار خوبی در بین مردم و رسانه ها داشته است. حمیدی در بخش دیگری از سخنانش ضمن قدردانی از حضور باشکوه مردم استان کرمان در انتخابات ریاست جمهوری گفت: استان کرمان با مشارکت بیش از یک میلیون و ۵۰ هزار نفر، یکی از استان های پیشرو در خصوص مشارکت بالا در انتخابات ریاست جمهوری بوده است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان افزود: انتخابات ریاست جمهوری بدون هیچ مشکل امنیتی و رخداد نامنی در استان برگزار شد.

## حداقل حقوق کارگران و بازنشستگان کرمان



دبیر حزب اسلامی کار استان مرکزی با اشاره به اینکه بیشتر کارگران حداقل حقوق را دریافت می کنند، گفت: موضوع اصلی این است که ترکیب شورای عالی کار باید اصلاح شود و اصل سه جانبه گرایی در آن رعایت شود. از سوی دیگر افزایش حقوق کارگران و بازنشستگان باید طبق ماده ۴۱ قانون کار و بر اساس تورم واقعی بازار باشد و نه بر مبنای آماری که مرکز آمار و بانک مرکزی اعلام می کنند. در این راستا باید نظر نمایندگان مجلس و همچنین کارگران و بازنشستگان، ملاک محاسبه قرار گیرد.

مجید عینی در گفت وگو با ایلنا، به اجرای مواد ۱۱۱ و ۹۶ قانون تأمین اجتماعی اشاره کرده و افزود: در راستای اجرای این قانون بازنشستگان خواهان همسان سازی حقوق و حفظ کرامت انسانی خود هستند. با توجه به مواردی که در ماده قانونی های فوق الذکر به آن اشاره شده است، هر ساله حقوق بازنشستگان باید به میزان ۹۰ درصد حقوق شاغلین در دستگاه های اجرایی افزایش یابد. متأسفانه سال های متعددی است که قوانین مورد بی توجهی قرار گرفته است. همچنین یکی از عواملی که باعث کوچک تر شدن سفره بازنشستگان و کارگران شده، عدم توجه به قوانین و اجراشدن آنها است.

## بهره برداری از ناحیه پستی ۷۱۳ شیراز

مدیرکل پست استان فارس گفت: ناحیه ۷۱۳ پستی شیراز پس از رفع موانع قضائی، بهسازی و با حضور محمود لیلیانی معاون وزیر ارتباطات، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت ملی پست، در محل اصلی خود مجددا راه اندازی شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل پست استان فارس، روح اله عباسی افزود: قسمت اصلی این ناحیه پستی در سوادکوه گذشته بر اثر بی توجهی به بخش خصوصی اجاره داده شده بود و خدمات این ناحیه اجبارا در قسمت پشت ساختمان واقع در کوچه فرعی به مشتریان ارائه می شد...

## روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

## گرانی

با این گرانی هایی که جدیداً ایجاد شده است کسانی که کارگر هستند و فقط منبع درآمد آنها ماهانه حقوق کارگری شان است چطور می توانند هم کرایه خانه و خرج تحصیل و زندگی راه بدهوش بینکنند. آیا درست است که در این خانواده ها پدرها نتوانند لااقل در ماه چند کیلو میوه و یا گوشت برای خانواده و فرزندان خود تهیه کنند و همیشه سر شرمندگی در حضور خانواده فرود می آورند.

#### معتمد از تهران

## افزایش اجاره بها

افزایش اجاره بها نتیجه کمبود مسکن نیست بلکه نتیجه فریز کردن مسکن ساخته شده توسط املاکی ها است. از طرفی عده ای با کمک رانت وام در این بخش سرمایه گذاری کرده اند دنبال بازار سیاه مسکن هستند. ناتوانی سیاست گذاری دولت در بخش مسکن نتیجه افزایش اجاره بهااست.

## دارو

از مسئولان دولتی درخواست کردیم که داروهای فشار خون و دیابتی ها و بیماران قلبی را رایگان کنیم تا این بیماران بتوانند داروهای خود را به صورت رایگان دریافت کرده و با مشکلات زیادی روبه رو نباشند. این کار باعث می شود که کسانی که از خرید دارو عاجز هستند حداقل بتوانند این بیماران را مهار کنند.

#### یک شهروند از تهران